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I N V E S T I G A C I Ó N  Y  E S T R A T E G I A

3 al 5 de septiembre de 2023

ESTUDIO DE OPINIÓN PÚBLICA NACIONAL
Escenario electoral para las
presidenciales de octubre.
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INTRODUCCIÓN

Entre el 3 al 5 de septiembre realizamos un estudio de alcance nacional con el objetivo de relevar las preferencias de 
cara a la elección general del mes de octubre.

Respecto del monitor de la semana siguiente a las elecciones PASO observamos estabilidad, una leve mejora de 
Sergio Massa, que es equivalente a una caída de Javier Milei, de alrededor de un punto porcentual. 

El voto de Horacio Rodríguez Larreta en las PASO se sigue desgranando, de modo que sólo el 50% se traslada a        
Patricia Bullrich, y explica el retroceso y falta de dinamismo de Juntos por el Cambio.
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18 al 21
de AGOSTO

3 al 5 de
SEPTIEMBRE

JAVIER MILEI Y VICTORIA VILLARROEL DE LA LIBERTAD AVANZA

SERGIO MASSA Y AGUSTÍN ROSSI DE UNIÓN POR LA PATRIA

PATRICIA BULLRICH Y LUIS PETRI DE JUNTOS POR EL CAMBIO

NO SABE

MYRIAM BREGMAN Y NICOLAS DEL CAÑO DE LA IZQUIERDA

JUAN SCHIARETTI Y FLORENCIO RANDAZZO DE HACEMOS

EN BLANCO

32,1

26,8

20,9

9,9

4,9

3,2

2,3

31,1

28,1

21,2

11,4

3,4

2,6

2,1
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¿A QUIÉN CREE UD. QUE VA A VOTAR EN LAS ELECCIONES PRESIDENCIALES DE OCTUBRE? 

TOTAL

GÉNERO EDAD NIVEL EDUCATIVO

MASC FEM 16-29 30-44 45-59 60 o + PRIM SEC UNIV

JAVIER MILEI

SERGIO MASSA

PATRICIA BULLRICH

NO SABE

MYRIAM BREGMAN

JUAN SCHIARETTI

EN BLANCO

31,1 36,9 25,5 40,6 36,3 25,4 13,1 28,5 34,5 29,2

28,1 26,4 29,9 21,4 24,8 33,0 39,3 31,7 24,4 29,4

21,2 18,9 23,4 15,6 18,4 24,7 31,1 15,3 24,4 24,1

11,4 9,9 12,9 11,3 12,3 12,0 9,3 12,9 11,0 10,2

3,4 3,9 3,0 4,1 3,9 3,2 1,8 4,7 2,8 2,8

2,6 2,4 2,8 3,0 3,0 1,5 2,9 3,6 1,7 2,8

2,1 1,6 2,5 4,0 1,4 0,1 2,4 3,4 1,3 1,5
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¿A QUIÉN CREE UD. QUE VA A VOTAR EN LAS ELECCIONES PRESIDENCIALES DE OCTUBRE? 
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Cantidad de casos: 2.398 casos efectivos 

Forma de relevamiento: entrevistas telefónicas, formato IVR Fijo y Móvil

Fecha de muestra: 3, 4 y 5 de septiembre de 2023

Ámbito geográfico: 24 Provincias de la Argentina

Muestra compuesta en base a parámetros censales de sexo, edad, nivel 

educativo y distribución por localidad.

Error muestral: +/- 2,0 % en un nivel de confianza del 95%

TOTAL

GÉNERO

EDAD

NIVEL
EDUCATIVO

REGIÓN

48,7

51,3

MASCULINO

FEMENINO

16-29

30-44

45-59

60-74

HPC

HSC

HUC

CABA

CENTRO

CUYO

NEA

NOA

PATAGONIA

PBA

31,3

28,8

21,3

18,6

38,1

38,8

23,0

7,9

19,8

7,8

8,9

11,3

6,2

38,0

Diseño de la Muestra:

CONTACTO PRENSA:
Dra. Marina Acosta, Directora de Comunicación
Tel.: 11 3199 - 6060
Mail: macosta@analogiasconsultora.com

FICHA TÉCNICA


